Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: renan.cortez@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8304

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 322/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Centro Cultural

Special Dog em razão do brilhantíssimo espetáculo musical, “ Menino Gigante”.

Justificativa

É com imensa alegria que gostaríamos de registrar essa homenagem, a

todos os integrantes que formam esse belo musical, “Menino Gigante” Que

durante uma semana de apresentações, o coral emocionou as plateias com o

sensível chamado para a necessidade de conscientização e preservação do

nosso riquíssimo meio ambiente. Uma verdadeira catarse ecológica que

encantou toda uma cidade e agora segue em Tatuí, levando a mensagem de

esperança, na voz de 50 crianças e adolescentes que também interpretam e

animam o espetáculo com emocionantes interpretações, lindo cenário e

adereços especialmente criados para o musical. Com Direção Cênica de

Reynaldo Puebla e Direção Musical e Regência de Daniele Montuleze, “Menino

Gigante” foi apresentado na cidade de Tatuí no Teatro Procópio Ferreira no

ultimo sábado.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas

homenagens.

      Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 03 de julho  de 2023.

Renan Cortez
Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 3

69
6/

20
23

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 3
K

23
-U

2U
4-

A
P

29
-S

D
Y

3

Câmara Municipal de Tatuí, 30 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3K23U2U4AP29SDY3"?chave=3K23U2U4AP29SDY3, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3K23-U2U4-AP29-SDY3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
69

6/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

K
23

-U
2U

4-
A

P
29

-S
D

Y
3

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3K23U2U4AP29SDY3
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3K23U2U4AP29SDY3
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3K23U2U4AP29SDY3
		2023-06-30T12:13:11-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura